

Stadt Weiterstadt · Riedbahnstraße 6 · 64331 Weiterstadt

An das parlamentarische Büro der Stadt Weiterstadt

## Magistrat der Stadt Weiterstadt

Ordnungswesen, Brandschutz

Sachbearbeitung Valeska Weidert ☎ 06150/400-2201 · 魯 06150/400-2109 ☑ valeska.weidert@weiterstadt.de

Zimmer-Nr. 114

Rathaus
Riedbahnstraße 6
64331 Weiterstadt
2 06150/400-0
http://www.weiterstadt.de

Öffnungszeiten

Montag - Freitag 8:00 - 12:00 Uhr Mittwoch 14:00 - 18:00 Uhr

Unser Zeichen

Datum 1. April 2016

## Kommunalwahl im Lande Hessen am 6. März 2016

Der Wahlausschuss für die Kommunalwahl der Stadt Weiterstadt ist am 9. März 2016 in öffentlicher Sitzung zusammengetreten und hat das endgültige Wahlergebnis ohne Beanstandung festgestellt.

Das endgültige Wahlergebnis wurde am 17. März 2016 durch Veröffentlichung im "Wochenkurier" ortsüblich bekannt gemacht. Einsprüche gegen die Gültigkeit der Wahl wurden in einer Ausschlussfrist von zwei Wochen (§ 25 KWG) nach der Bekanntmachung nicht erhoben.

Nach § 56 I HGO tritt die Stadtverordnetenversammlung zum ersten Mal binnen eines Monats nach Beginn der Wahlzeit zusammen. Die Ladung zur ersten Sitzung der Stadtverordnetenversammlung nach der Wahl erfolgt gem. § 56 II HGO durch den Bürgermeister.

Mit freundlichen Grüßen

Valeska Weidert Wahlleiter

**BIC: HELADEF1DAS**